
 
  C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  

Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 
e-Mail: BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT PEC: BOMM36200N@PEC.ISTRUZIONE.IT Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 
 
 Prot. n.0003778VI.2  del 01/07/2022 
autorizzato  

DETERMINA A CONTRARRE 
 

sito web Designers Italia - in linea con PRRR "Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici" Scuole" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ha l’obiettivo di trasformare in profondità la Pubblica 
Amministrazione, attraverso una strategia di digitalizzazione attiva a più livelli. La Missione 1 
Componente 1 (M1C1), in particolare con il sub-investimento 1.4.1, ha come obiettivo di migliorare 
l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli 
standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per 
tutti i cittadini. 

VISTA  la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

VISTO  l’invio della domanda con Cod. identificativo 13948 del 10/06/2022 – codice protocollo 

candidatura:139482022-06-1009:18:56.000Centroprovincialeistruzioneadulti1 Bologna 
VISTA   l’ammissione della candidatura inviata da PADigitale2026 il 30/06/22 e la successiva accettazione a 

seguito inserimento CUP in pari data 
VISTO  il finanziamento riconosciuto per il rifacimento del sito web istituzionale pari ad € 7.301,00 iva 

inclusa, riconosciuto solo a seguito del conseguimento del risultato atteso. 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTA   la L. 15 marzo 1997,n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50  il quale dispone che “Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.   

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129,  recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;   

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);   
VISTO    il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 134 del 16/12/2021;  

VISTA    la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:BOMM36200N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BOMM36200@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

VISTO  che la ricerca prodotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni 

attive relative alla fornitura in questione; 

RILEVATA la necessità di adeguare il sito web in linea con gli obiettivi di conformità al modello standard di 

sito web istituzionale per le scuole messo a disposizione tramite il progetto Designers Italia, come 

indicato negli allegati all’Avviso pubblico  “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

VISTO   che l’Azienda MADISOFT S.p.A. offre la possibilità alle scuole di realizzare il sito web edu.it in linea 

con gli obiettivi di conformità al modello indicato nell’avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica già ha in uso un sito web istituzionale gestito dall’azienda 

MADISOFT S.p.A. e quindi può provvedere all’adeguamento dello stesso al modello standard di cui 

all’avviso pubblico  “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU 

 

DETERMINA 

• di procedere, mediante affidamento diretto, per l’adeguamento del sito web  istituzionale del CPIA 1 di 

Bologna-Imola, al modello standard di cui all’avviso pubblico  “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, all’azienda 

MADISOFT S.p.A di Pollenza (MC) – Via G: Falcone 5. 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma 3.000,00,+ IVA al 22% a carico del Programma 

Annuale E.F. 2022 all’Aggregato P2.5  PROGETTO: Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Aprile 2022 – PNRR.,   con contestuale autorizzazione nei confronti del D.S.G.A. ad 

operare in tal senso;   

• di indicare il CIG n.  Z29370A06D ed il CUP n. C21F22001260006 relativo alla fornitura del servizio in 

oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto;   

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico Dott.ssa    

Annamaria Strazzullo 

 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene pubblicata: 

- All’albo pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente->bandi di gara e contratti del 

sito: http://www.cpiaimola.edu.it 

  

  

                                                                                                                    Il Dirigente scolastico 

       Annamaria Strazzullo 
                                                                                                                                     (firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO


		2022-07-05T13:26:20+0200
	ANNAMARIA STRAZZULLO




